

CPC Invest ApS

Trudsholm Alle 10, 8970 Havndal

CVR-nr. 38 68 28 65

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2021

Dirigent:


.....





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse	7
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	CPC Invest ApS
Adresse, postnr., by	Trudsholm Allé 10, 8970 Havndal
CVR-nr.	38 68 28 65
Stiftet	1. oktober 2016
Hjemstedskommune	Randers
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Faurschou la Cour, formand Carl Frederik la Cour Poul Andreas la Cour
Direktion	Christian Faurschou la Cour, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 18.360 t.kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 121.965 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste/-tab		
2	Personaleomkostninger	1.455	-1.498
	Andre driftsomkostninger	-462	-263
		-150	-342
	Resultat før finansielle poster	843	-2.103
	Resultat af kapitalandele fra tilknyttede virksomheder	-516	-1.258
	Resultat af kapitalandele fra associerede virksomheder	17.791	16.896
3	Finansielle indtægter	254	201
4	Finansielle omkostninger	-12	-12
	Resultat før skat	18.360	13.724
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	18.360	13.724
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	7.825	7.447
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.798	2.905
	Overført resultat	7.737	3.372
		18.360	13.724

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle aktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	100	0
	Kapitalandele i associerede virksomheder	105.626	100.232
	Anlægsaktiver i alt	105.726	100.232
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	14.481	8.690
	Andre tilgodehavender	452	0
		14.933	8.690
	Likvide beholdninger	1.383	141
	Omsætningsaktiver i alt	16.316	8.831
	AKTIVER I ALT	122.042	109.063
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	156	156
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	42.676	37.283
	Overført resultat	76.335	68.598
	Foreslået udbytte	2.798	2.905
	Egenkapital i alt	121.965	108.942
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	77	121
	Gældsforpligtelser i alt	77	121
	PASSIVER I ALT	122.042	109.063

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabs- kapital	Reserve for indre værdi- metode	Foreslået udbytte	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	156	37.283	2.905	68.598	108.942
Årets resultat	0	7.825	2.798	7.737	18.360
Øvrige reguleringer	0	-2.432	0	0	-2.432
Udbetalt udbytte	0	0	-2.905	0	-2.905
Egenkapital 31. december	156	42.676	2.798	76.335	121.965

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CPC Invest ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.)

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførelse af aktiver og aktieombytninger m.v., ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse, anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Resultatopgørelse

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i tilknyttede og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Posten omfatter modtagne udbytter fra tilknyttede- og associerede virksomheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode, der anses som en målemetode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtageelsesmetoden, jf. nedenfor.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver samt kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hver enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændringer i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.		2020	2019
2	Personaleomkostninger		
	Gager og lønninger	462	263
3	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	252	201
	Øvrige finansielle indtægter	2	0
		254	201
4	Finansielle omkostninger		
	Renteomkostninger i øvrigt	12	5
	Øvrige finansielle omkostninger	0	7
		12	12
5	Finansielle anlægsaktiver		
		Kapital- andele i associerede virksom- heder	Kapital- andele i tilknyttede virksom- heder
	t.kr.		I alt
	Kostpris 1. januar	62.950	1.358
	Tilgang	0	616
	Kostpris 31. december	62.950	1.974
	Værdireguleringer 1. januar	37.282	-1.358
	Årets andel af resultat	17.791	-516
	Egenkapitalregulering	-2.432	0
	Modtagne udbytter	-9.965	0
	Værdireguleringer 31. december	42.676	-1.874
	Regnskabsmæssig værdi 31. december	105.626	100

6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagementerne i tilknyttede virksomheder, har virksomheden afgivet en selvskyldnerkaution for Fulgsøgaard Agro ApS med begrænsning på 5.800 t.kr. og en selvskyldnerkaution for Trudsholm Agro ApS for alt mellemværende.

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne Trudsholm Agro ApS og Fuglsøgaard Agro ApS. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Trudsholm Agro ApS og Fuglsøgaard Agro ApS for danske selskabsskatter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2020. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.